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7165 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE BAHORUCO 1,212,662.28 1,086,828.29 0.00 1,098,867.22 0.00 0.00 9,671,991.480.001,225,219.761,300,764.351,213,652.861,154,676.981,379,319.7419,572,954.87

NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN
MUNICIPAL

417,493.28 436,959.29 0.00 467,258.22 0.00 0.00 3,638,795.4801 0.00433,347.76469,958.35466,869.86492,607.98454,300.746,063,348.82

N/A
417,493.28 436,959.29 0.00 467,258.22 0.00 0.00 3,638,795.48

00
0.00433,347.76469,958.35466,869.86492,607.98454,300.746,063,348.82

01

N/A
417,493.28 436,959.29 0.00 467,258.22 0.00 0.00 3,638,795.48

00
0.00433,347.76469,958.35466,869.86492,607.98454,300.746,063,348.82

01 00

NORMAS Y SEGUIMIENTOS 106,040.00 105,500.00 0.00 97,540.00 0.00 0.00 839,620.000001 0.0099,500.00119,500.00105,500.00105,500.00100,540.001,352,270.0001 00 00
Sueldos empleados fijos 97,540.00 97,540.00 0.00 97,540.00 0.00 0.00 780,320.000.0097,540.0097,540.0097,540.0097,540.0097,540.001,188,000.0019552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0001

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00101,500.0019552.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0001

Gastos de representación en el país 8,500.00 7,960.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,300.000.001,960.0021,960.007,960.007,960.003,000.0060,000.0019552.1.3.2.01-11(P)01 00 00 0001

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.001,276.0019552.1.5.1.01-11(P)01 00 00 0001

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.001,278.0019552.1.5.2.01-11(P)01 00 00 0001

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00216.0019552.1.5.3.01-11(P)01 00 00 0001

ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 250,776.00 271,616.00 0.00 207,051.00 0.00 0.00 2,000,032.000003 0.00233,091.00289,870.00288,316.00224,736.00234,576.003,364,130.8201 00 00
Sueldos empleados fijos 102,616.00 102,616.00 0.00 107,091.00 0.00 0.00 829,878.000.00107,091.00102,616.00102,616.00102,616.00102,616.001,234,992.0019552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0003

Sueldos empleados fijos 85,000.00 85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00 680,000.000.0085,000.0085,000.0085,000.0085,000.0085,000.001,020,000.0019552.1.1.1.01-12(S)01 00 00 0003

Personal de servicios especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00100,000.0099962.1.1.2.04-11(P)01 00 00 0003

Personal de servicios especiales 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,500.000.000.0020,500.0028,000.000.000.0056,154.8299982.1.1.2.04-11(P)01 00 00 0003

Personal de servicios especiales 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 36,500.000.000.000.0029,500.000.000.00100,000.0099962.1.1.2.04-12(S)01 00 00 0003

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00102,916.0019552.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0003

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0085,000.0019552.1.1.4.01-12(S)01 00 00 0003

Dietas en el país 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,500.000.000.000.0010,500.000.0035,000.0050,000.0099962.1.3.1.01-11(P)01 00 00 0003

Gastos de representación en el país 38,460.00 52,000.00 0.00 7,960.00 0.00 0.00 156,380.000.0026,000.0027,000.000.000.004,960.00178,468.0019552.1.3.2.01-11(P)01 00 00 0003

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.1.5.1.01-11(P)01 00 00 0003

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.1.5.2.01-11(P)01 00 00 0003

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.1.5.3.01-11(P)01 00 00 0003

Impresión, encuadernación y rotulación 7,000.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.000.000.007,000.007,000.000.007,000.0036,000.0019552.2.2.2.01-12(S)01 00 00 0003

Viáticos dentro del país 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.004,800.0019552.2.3.1.01-12(S)01 00 00 0003

Mantenimientos y reparaciones especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,054.000.000.0013,054.005,000.000.000.0024,000.0099962.2.7.1.02-12(S)01 00 00 0003

Servicios de contabilidad y auditoría 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0065,000.0019552.2.8.7.03-12(S)01 00 00 0003

Otros servicios técnicos profesionales 14,700.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,220.000.0015,000.0034,700.0020,700.0037,120.000.00226,800.0019552.2.8.7.06-12(S)01 00 00 0003

Muebles, equipos de oficina y estantería 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0080,000.0019552.6.1.1.01-21(I)01 00 00 0003
SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS 60,677.28 59,843.29 0.00 162,667.22 0.00 0.00 799,143.480004 0.00100,756.7660,588.3573,053.86162,371.98119,184.741,346,948.0001 00 00
Sueldos empleados fijos 47,950.00 47,950.00 0.00 62,950.00 0.00 0.00 398,600.000.0047,950.0047,950.0047,950.0047,950.0047,950.00575,400.0019552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0004

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0047,950.0019552.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0004

Viáticos dentro del país 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,500.000.000.000.000.007,000.006,500.0030,000.0019552.2.3.1.01-12(S)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 647.60 545.59 0.00 658.76 0.00 0.00 5,147.220.00901.67582.06849.50739.48222.5614,663.0019552.2.8.2.01-11(P)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 743.33 392.05 0.00 680.65 0.00 0.00 5,804.450.00947.63788.51767.831,128.70355.7516,207.0019552.2.8.2.01-12(S)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 411.25 355.00 0.00 256.75 0.00 0.00 2,343.130.00275.13266.50286.00295.75196.7516,000.0099962.2.8.2.01-13(E)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 925.10 600.65 0.00 1,121.06 0.00 0.00 7,348.680.00982.331,001.281,200.531,258.05259.6826,648.0019552.2.8.2.01-21(I)01 00 00 0004

Servicios de informática y sistemas 10,000.00 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 80,000.000.0010,000.0010,000.0010,000.0010,000.0010,000.00110,000.0019552.2.8.7.05-21(I)01 00 00 0004

Otros servicios técnicos profesionales 0.00 0.00 0.00 34,300.00 0.00 0.00 34,300.000.000.000.000.000.000.00150,000.0019552.2.8.7.06-11(P)01 00 00 0004

Otros servicios técnicos profesionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,500.000.000.000.0012,000.0031,000.006,500.0050,000.0099962.2.8.7.06-11(P)01 00 00 0004

Otros servicios técnicos profesionales 0.00 0.00 0.00 52,700.00 0.00 0.00 180,900.000.0032,700.000.000.0063,000.0032,500.00230,000.0019552.2.8.7.06-21(I)01 00 00 0004

Papel de escritorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0025,000.0019552.3.3.1.01-12(S)01 00 00 0004

Productos y Utiles Varios  n.i.p 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,700.000.007,000.000.000.000.0014,700.0055,080.0019552.3.9.9.01-12(S)01 00 00 0004

OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES 426,300.00 301,000.00 0.00 285,740.00 0.00 0.00 2,977,189.0011 0.00386,000.00421,585.00363,914.00346,200.00446,450.007,969,592.68

N/A
426,300.00 301,000.00 0.00 285,740.00 0.00 0.00 2,977,189.00

00
0.00386,000.00421,585.00363,914.00346,200.00446,450.007,969,592.68

11
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N/A
237,800.00 87,500.00 0.00 285,740.00 0.00 0.00 2,425,189.00

00
0.00386,000.00271,585.00363,914.00346,200.00446,450.003,304,815.68

11 00

COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS 237,800.00 87,500.00 0.00 285,740.00 0.00 0.00 2,425,189.000001 0.00386,000.00271,585.00363,914.00346,200.00446,450.003,304,815.6811 00 00
Jornales 77,000.00 74,500.00 0.00 74,500.00 0.00 0.00 608,500.000.0074,500.0077,000.0077,000.0077,000.0077,000.00906,000.0019552.1.1.2.06-21(I)11 00 00 0001

Alquileres de equipos de transporte, tracción y 8,800.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,800.000.000.0012,000.000.000.000.0024,360.0019552.2.5.4.01-21(I)11 00 00 0001

Reparaciones y mantenimientos menores en 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 73,085.000.000.0024,085.0015,000.000.0017,000.0080,711.0019552.2.7.1.01-21(I)11 00 00 0001

Mantenimientos y reparaciones especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 158,130.000.000.004,500.0025,430.0028,200.00100,000.00320,000.0099962.2.7.1.02-21(I)11 00 00 0001

Mantenimientos y reparaciones especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 107,984.000.000.0049,000.0058,984.000.000.00109,744.6899982.2.7.1.02-21(I)11 00 00 0001

Limpieza, desmalezamiento de tierras y terrenos 35,000.00 10,000.00 0.00 91,240.00 0.00 0.00 483,690.000.0086,500.005,000.0037,500.00141,000.0077,450.00616,000.0019552.2.7.1.03-21(I)11 00 00 0001

Mantenimiento y reparación en obras  de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0048,000.0099922.2.7.1.05-21(I)11 00 00 0001

Gasoil 100,000.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 970,000.000.00225,000.00100,000.00150,000.00100,000.00175,000.001,200,000.0019552.3.7.1.02-21(I)11 00 00 0001

Construcción de Vías de Comunicación y Anexos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
01

0.000.000.000.000.000.003,737,841.00
11 00

CONSTRUCCION ACERAS Y CONTENES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000051 0.000.000.000.000.000.003,737,841.0011 00 01
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.003,737,841.0001002.7.2.4.01-22(I)11 00 01 0051

Reparación y Acondicionamiento de Vias de
Comunicación

150,000.00 175,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 325,000.00
02

0.000.000.000.000.000.00610,000.00
11 00

Rerapracion Calle Bahoruco - Los Maneco 150,000.00 175,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 325,000.000051 0.000.000.000.000.000.00610,000.0011 00 02
Infraestructura terrestre y obras anexas 150,000.00 175,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 325,000.000.000.000.000.000.000.00610,000.0019552.7.2.4.01-22(I)11 00 02 0051

Construcción de Instalaciones Deportivas
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00

03
0.000.00150,000.000.000.000.00150,000.00

11 00

Terminacion Cancha El Arroyo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.000051 0.000.00150,000.000.000.000.00150,000.0011 00 03
Obras urbanísticas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.000.000.00150,000.000.000.000.00150,000.0019552.7.2.7.01-22(I)11 00 03 0051

Construcción en Cementerios
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

15
0.000.000.000.000.000.000.00

11 00

Terminacion Cementerio Juan Esteban 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000051 0.000.000.000.000.000.000.0011 00 15
Obras en cementerios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.7.2.8.01-22(I)11 00 15 0051

Instalaciones, Colocación Eléctricas
38,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,500.00

23
0.000.000.000.000.000.0046,805.00

11 00

Alumbrado La Filipina 38,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,500.000051 0.000.000.000.000.000.0046,805.0011 00 23
Obras de energía 38,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,500.000.000.000.000.000.000.0046,805.0019552.7.2.2.01-22(I)11 00 23 0051

Reparación de Infraestructuras Hidráulicas
0.00 38,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,500.00

25
0.000.000.000.000.000.00120,131.00

11 00

Mantenimiento Acueducto La Filipina 0.00 38,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,500.000051 0.000.000.000.000.000.00120,131.0011 00 25
Obras hidraúlicas y sanitarias 0.00 38,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,500.000.000.000.000.000.000.00120,131.0019552.7.2.1.01-22(I)11 00 25 0051
GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS
PÚBLICOS

151,100.00 151,100.00 0.00 175,600.00 0.00 0.00 1,293,300.0012 0.00151,100.00151,100.00151,100.00151,100.00211,100.002,009,000.00

N/A
151,100.00 151,100.00 0.00 175,600.00 0.00 0.00 1,293,300.00

00
0.00151,100.00151,100.00151,100.00151,100.00211,100.002,009,000.00

12

N/A
151,100.00 151,100.00 0.00 175,600.00 0.00 0.00 1,293,300.00

00
0.00151,100.00151,100.00151,100.00151,100.00211,100.002,009,000.00

12 00

MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS 144,100.00 144,100.00 0.00 168,600.00 0.00 0.00 1,237,300.000003 0.00144,100.00144,100.00144,100.00144,100.00204,100.001,918,000.0012 00 00
Sueldos empleados fijos 144,100.00 144,100.00 0.00 146,600.00 0.00 0.00 1,155,300.000.00144,100.00144,100.00144,100.00144,100.00144,100.001,632,000.0019552.1.1.1.01-12(S)12 00 00 0003

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00136,000.0019552.1.1.4.01-12(S)12 00 00 0003

Limpieza, desmalezamiento de tierras y terrenos 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00 82,000.000.000.000.000.000.0060,000.00150,000.0019552.2.7.1.03-12(S)12 00 00 0003
SUPERVISIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE
CEMENTERIOS

7,000.00 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 56,000.000004 0.007,000.007,000.007,000.007,000.007,000.0091,000.0012 00 00
Sueldos empleados fijos 7,000.00 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 56,000.000.007,000.007,000.007,000.007,000.007,000.0084,000.0019552.1.1.1.01-12(S)12 00 00 0004

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.007,000.0019552.1.1.4.01-12(S)12 00 00 0004
GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS
SOCIALES

154,500.00 134,500.00 0.00 94,000.00 0.00 0.00 1,224,802.0014 0.00172,750.00194,852.00168,500.00101,500.00204,200.001,731,013.37

N/A
154,500.00 134,500.00 0.00 94,000.00 0.00 0.00 1,224,802.00

00
0.00172,750.00194,852.00168,500.00101,500.00204,200.001,731,013.37

14

N/A
154,500.00 134,500.00 0.00 94,000.00 0.00 0.00 1,224,802.00

00
0.00172,750.00194,852.00168,500.00101,500.00204,200.001,731,013.37

14 00

ASISTENCIA SOCIAL 112,500.00 94,000.00 0.00 53,500.00 0.00 0.00 884,802.000001 0.00132,250.00152,852.00126,500.0054,500.00158,700.001,231,013.3714 00 00
Alimentos y bebidas para personas 0.00 0.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00 55,000.000.000.000.000.000.007,000.0090,000.0019552.3.1.1.01-12(S)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones programadas a hogares y 69,500.00 23,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 223,500.000.0016,000.006,500.000.0011,500.0096,500.00300,000.0019552.4.1.2.01-12(S)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 36,500.00 70,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 386,052.000.0095,500.00128,352.000.0039,500.0015,700.00421,370.0019552.4.1.2.02-12(S)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00124,000.0099962.4.1.2.02-12(S)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 134,500.000.000.0015,000.00114,000.000.000.00139,808.5599982.4.1.2.02-12(S)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 73,250.000.0020,750.003,000.000.003,500.0039,500.0085,065.0019552.4.1.2.02-13(E)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0016,000.0099962.4.1.2.02-13(E)14 00 00 0001
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Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,500.000.000.000.0012,500.000.000.0054,769.8299982.4.1.2.02-13(E)14 00 00 0001

EDUCACIÓN Y FORMACIÓN INTEGRAL 42,000.00 40,500.00 0.00 40,500.00 0.00 0.00 340,000.000002 0.0040,500.0042,000.0042,000.0047,000.0045,500.00500,000.0014 00 00
Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 42,000.00 40,500.00 0.00 40,500.00 0.00 0.00 340,000.000.0040,500.0042,000.0042,000.0047,000.0045,500.00500,000.0019552.4.1.2.02-13(E)14 00 00 0002
DEUDA  PÚBLICA Y OTRAS OPERACIONES
FINANCIERAS

63,269.00 63,269.00 0.00 76,269.00 0.00 0.00 537,905.0096 0.0082,022.0063,269.0063,269.0063,269.0063,269.001,800,000.00

N/A
63,269.00 63,269.00 0.00 76,269.00 0.00 0.00 537,905.00

00
0.0082,022.0063,269.0063,269.0063,269.0063,269.001,800,000.00

96

N/A
63,269.00 63,269.00 0.00 76,269.00 0.00 0.00 537,905.00

00
0.0082,022.0063,269.0063,269.0063,269.0063,269.001,800,000.00

96 00

AMORTIZACIONES DE PRÉSTAMOS Y CUENTAS
POR PAGAR PROVEEDORES

63,269.00 63,269.00 0.00 76,269.00 0.00 0.00 537,905.000001 0.0082,022.0063,269.0063,269.0063,269.0063,269.001,800,000.0096 00 00
Disminución de cuentas por pagar internas de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00150,000.0019554.2.1.1.01-312(S)96 00 00 0001

Disminución de cuentas por pagar internas de 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 31,753.000.0018,753.000.000.000.000.00100,000.0019554.2.1.1.01-314(I)96 00 00 0001

Disminución de préstamos internos de corto 63,269.00 63,269.00 0.00 63,269.00 0.00 0.00 506,152.000.0063,269.0063,269.0063,269.0063,269.0063,269.001,550,000.0019554.2.1.3.01-314(I)96 00 00 0001

19,572,954.87 1,379,319.74 1,154,676.98 1,213,652.86 1,300,764.35 1,212,662.28 1,086,828.29 1,225,219.76 0.00 1,098,867.22 0.00 0.00 0.00 9,671,991.48Total General


